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Ｊｗ－ＣＡＤ講座開催
　自由に線種をカスタマイズできる2
次元ソフト【Ｊｗ‐CAD】を使用して、
CADの基本操作と図面作成技法の講習
会を開催します。
と　き　６月25日～７月23日
　　　　毎週木曜日（全５回）
　　　　午後７時～９時
ところ　商工会　光支所
受講料　3,000円（非会員は6,000円）
　　　　※テキスト代は別途
◆申込・問い合わせ
　商工会本所　☎82－0434
　ＨＰ　http://yokoshibahikari.jp

■大総 ・ 横芝 ・ 上堺地区

　回収日当日、午前８時30分までに
指定場所へ出してください。
◎可燃ごみ
　 毎週　月・木曜日
◎有害・不燃・資源ごみ
　 毎月　第２・４月曜日
※山武郡市環境衛生組合の袋のみ回収

■日吉・南条・東陽・白浜地区
　回収日当日、午前８時までに指定場
所へ出してください。
◎可燃ごみ
　　　毎週　火・金曜日
◎不燃・資源ごみ
　日吉・南条・白浜地区
　　　毎月　３・１７日
　東　陽　地　区
　　　毎月　４・１８日
※�匝瑳市ほか二町環境衛生組合また
は、八日市場市ほか三町環境衛生組
合の袋のみ回収

◆問い合わせ
　環境防災課環境班　☎84－1216

催　し　物

商工会伝言板

ごみの出し方ごみの出し方

◆申込・問い合わせ
　旭高等技術専門校  ☎ 62 － 2508

◎２００８年度成田空港飛来機展
期　間　6月 30 日㈫まで
ところ　2階展示室
内 　容　年間約 19 万回も離着陸が行
われる成田空港。新たにジェットス
ターなど２００８年度に成田空港に
飛来した航空機を写真や模型で紹介
します。

◎やさしい航空の話
　「航空無線の楽しみ」
と　き　6月 28 日㈰　午後 1時～
ところ　１階多目的ホール
内 　容　航空機を安全に運航するた
め、空港への離着陸、海上等航空路
における飛行など、様々な分野に利
用されている無線について、わかり
やすく説明します。

◆問い合わせ
　航空科学博物館　☎ 78 － 0557

 航空科学博物館

と　き　7 月 2 日㈭・3 日㈮　　　　
　　　　午前 10 時～午後５時　
ところ　オーシャンマート１２６
頒布品　 藍染め、草木染め小物、花苗

各種、園芸培養土、鉢カバー、
プランターカバー他

◆問い合わせ
　八日市場特別支援学校高等部
　☎ 72 － 2777

と　き　6月 20 日㈯
　　　　午後 1時 30 分～ 3時 15 分
ところ　県立東部図書館
定　員　60 名
上映作品「大学は出たけれど」
　　　　　主演：高田　稔
◆申込方法
　来館または電話
◆申込・問い合わせ
　県立東部図書館　☎ 62 － 7070

八日市場特別支援学校
「きらら市」 を 開 催

県立東部図書館
名 作 映 画 鑑 賞 会

◆申込・問い合わせ
　千葉県健康福祉指導課援護恩給室　☎ 043 － 223 － 2346

●●●●●慰霊巡拝のお知らせ●●●●●

地　　　方

フィリピン（１）
フィリピン（２）
フィリピン（３）
ビスマーク・
ソロモン諸島 (1)
ビスマーク・
ソロモン諸島 (2)
マリアナ諸島
北ボルネオ（１）
北ボルネオ（２）
硫黄島（１）
硫黄島（２）
沿海地方
オレンブルグ州・
スベルドロフスク州

実施予定日

1/19 ～ 1/28

11/21 ～ 11/28

2/12 ～ 2/19

10/4 ～ 10/11

11 月上旬予定
3月上旬予定
10/7 ～ 10/18

10/5 ～ 10/17

期　間

10 日間

8日間

8日間

8日間

2日間
2日間
12 日間

13 日間

予定人員

60 名

30 名

20 名

15 名

50 名
100 名
15 名

15 名

締切日

8/6 ㈭

8/26 ㈬

10/23 ㈮

6/25 ㈭

7/28 ㈫
9/30 ㈬
6/26 ㈮

6/26 ㈮

概算額

207,000 円
212,000 円
252,000 円

328,000 円

305,000 円

273,000 円
197,000 円
189,000 円
10,000 円
13,000 円
330,000 円

538,000 円

区
分

旧
ソ
連

南

　
　
　
　方

資　格　�慰霊巡拝地を行う戦域における戦没者の遺族で一度も訪れた
ことのない方（※配偶者・父母・子・兄弟姉妹であること）

条　件　・原則として８０歳以下の方
　　　　・�健康状態が良好な方で、航空機等による長旅や気候風土の

異なる地域に耐えられる方（※医師の証明書必要）


