### ◆申込・問い合わせ

旭高等技術専門校 ☎ 62 - 2508

#### 催 物

## 航空科学博物館

### ◎2008年度成田空港飛来機展

期 間 6月30日火まで

ところ 2階展示室

内 容 年間約19万回も離着陸が行 われる成田空港。新たにジェットス ターなど2008年度に成田空港に 飛来した航空機を写真や模型で紹介 します。

## ◎やさしい航空の話 「航空無線の楽しみ」

と き 6月28日(1) 午後1時~

ところ 1階多目的ホール

内 容 航空機を安全に運航するた め、空港への離着陸、海上等航空路 における飛行など、様々な分野に利 用されている無線について、わかり やすく説明します。

### ◆問い合わせ

航空科学博物館 ☎78-0557

## 八日市場特別支援学校 「きらら市」 を 開 催

と き 7月2日(木)・3日(金) 午前 10 時~午後 5 時

ところ オーシャンマート126

頒布品 藍染め、草木染め小物、花苗 各種、園芸培養土、鉢カバー、 プランターカバー他

### ◆問い合わせ

八日市場特別支援学校高等部 **☎** 72 − 2777

## 県立東部図書館 名作映画鑑賞会

と き 6月20日生

午後 1 時 30 分~ 3 時 15 分

ところ 県立東部図書館

定 員 60名

上映作品「大学は出たけれど」 主演:高田 稔

◆申込方法

来館または電話

◆申込・問い合わせ

県立東部図書館 ☎62 - 7070

## ●●●●■慰霊巡拝のお知らせ●●●●

**資格** 慰霊巡拝地を行う戦域における戦没者の遺族で一度も訪れた ことのない方(※配偶者・父母・子・兄弟姉妹であること)

条件・原則として80歳以下の方

・健康状態が良好な方で、航空機等による長旅や気候風土の 異なる地域に耐えられる方(※医師の証明書必要)

区分	地方	実施予定日	期間	予定人員	締切日	概算額
	フィリピン(1) フィリピン(2) フィリピン(3)	1/19 ~ 1/28	10 日間	60名	8/6 (木)	207,000円 212,000円 252,000円
南	ビスマーク・ ソロモン諸島 (1)	11/21 ~ 11/28		30名	8/26 (7k)	328,000円
	ビスマーク・ ソロモン諸島 (2)					305,000円
方	マリアナ諸島	$2/12 \sim 2/19$	8 日間	20名	10/23 金	273,000 円
	北ボルネオ(1) 北ボルネオ(2)	10/4 ~ 10/11	8 日間	15名	6/25 (木)	197,000 円 189,000 円
	硫黄島(1)	11 月上旬予定	2 日間	50 名	7/28 (火)	10,000 円
	硫黄島(2)	3 月上旬予定	2 日間	100名	9/30 (水)	13,000円
旧	沿海地方	10/7 ~ 10/18	12 日間	15 名	6/26 (金)	330,000円
り連	オレンブルグ州・ スベルドロフスク州	10/5 ~ 10/17	13 日間	15名	6/26 金	538,000円

### ◆申込・問い合わせ

千葉県健康福祉指導課援護恩給室 🕿 043 - 223 - 2346

## 商工会伝言板

### Jw-CAD講座開催

自由に線種をカスタマイズできる2 次元ソフト【Jw-CAD】を使用して、 CADの基本操作と図面作成技法の講習 会を開催します。

と き 6月25日~7月23日 毎週木曜日(全5回) 午後7時~9時

ところ 商工会 光支所

受講料 3,000円 (非会員は6,000円) ※テキスト代は別途

### ◆申込・問い合わせ

商工会本所 ☎82-0434

HP http://yokoshibahikari.jp

# ごみの出し方

### ■大総・横芝・上堺地区

回収日当日、午前8時30分までに 指定場所へ出してください。

◎可燃ごみ

毎週 月・木曜日

◎有害・不燃・資源ごみ 毎月 第2・4月曜日

※山武郡市環境衛生組合の袋のみ回収

## ■日吉·南条·東陽·白浜地区

回収日当日、午前8時までに指定場 所へ出してください。

◎可燃ごみ

毎週 火・金曜日

◎不燃・資源ごみ

日吉・南条・白浜地区 毎月 3・17日

東 陽 地 区

毎月 4・18日

※匝瑳市ほか二町環境衛生組合また は、八日市場市ほか三町環境衛生組 合の袋のみ回収

### ◆問い合わせ

環境防災課環境班 ☎84-1216